2

	Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от      15.11.2016     №     2245

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы

от 24.11.2009 № 60/13 «Об утверждении Положения
«О порядке принятия решений о предоставлении муниципальных преференций в муниципальном образовании «город Екатеринбург»

Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга
от _______________ № ________ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 24.11.2009 № 60/13 «Об утверждении Положения «О порядке принятия решений о предоставлении муниципальных преференций в муниципальном образовании «город Екатеринбург», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 24.11.2009
№ 60/13 «Об утверждении Положения «О порядке принятия решений о предоставлении муниципальных преференций в муниципальном образовании «город Екатеринбург» (далее – Решение) следующие изменения:

1) в пункте 6 Приложения «Положение «О порядке принятия решений о предоставлении муниципальных преференций в муниципальном образовании «город Екатеринбург» к Решению (далее – Приложение):

абзац второй части четвертой изложить в следующей редакции:
«заявление о соответствии заявителя условиям отнесения его к категории субъектов малого или среднего предпринимательства, предусмотренным
статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;»,

часть шестую изложить в следующей редакции:

«К запросу о предоставлении муниципальной преференции в соответствии с муниципальной программой прилагаются копии учредительных документов заявителя – юридического лица, заверенные подписью руководителя и печатью юридического лица (при ее наличии).»,
часть седьмую признать утратившей силу;
2) часть третью пункта 7 Приложения изложить в следующей редакции:

«О заявителях, указавших в запросе в качестве цели предоставления им муниципальной преференции поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства и (или) подавших запросы о предоставлении муниципальной преференции в соответствии с муниципальной программой, запрашиваются сведения, содержащиеся в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства.»;
3) абзац пятый части первой пункта 8 Приложения изложить в следующей редакции:
«Заявитель, указавший в запросе в качестве единственной цели предоставления ему муниципальной преференции поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства и (или) подавший запрос о предоставлении муниципальной преференции в соответствии с муниципальной программой, не может быть отнесен к числу таких субъектов по сведениям, содержащимся в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства.»;

4) в пунктах 5, 8, 9, 10, 11 Приложения слова «заместителя главы Администрации города Екатеринбурга –» исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике Екатеринбургской городской Думы.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по муниципальной собственности Екатеринбургской городской Думы.

Глава Екатеринбурга –

председатель Екатеринбургской

городской Думы

    Е.В.Ройзман